27 августа 2018 года состоялось внеочередное заседание Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Дебесский район».

Вопросы, рассмотренные на заседании и принятые по ним решения Комиссии:

1. О рассмотрении представления прокуратуры Дебесского района от 23.08.2018 № 79-2018 «Об устранении нарушений закона о противодействии коррупции».
Комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Главе муниципального образования «Дебесский район», председателю Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в МО «Дебесский район», направить информацию в отношении лиц, замещающих муниципальные должности, Главе Удмуртской Республики.

3. Направить копию протокола в Совет депутатов муниципального образования «Дебесский район».

2. Об организации работы по внесению изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Дебесский район» на 2018 год, утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Дебесский район» от 09.02.2018 № 7, в целях приведения его в соответствие с Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденным Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378.

Комиссия решила:

Отделу кадровой и правовой работы организовать работу по внесению изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Дебесский район» на 2018 год, утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Дебесский район» от 09.02.2018 № 7, в целях приведения его в соответствие с Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденным Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378, и сообщить в Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы и Правительства Удмуртской Республики в установленные сроки.